GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2025/GABV/PF

Manifesta Congratulações e Aplausos ao

Presidente desta Câmara Municipal de

Vereadores, Sr. Renan Delfino.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao Presidente desta Câmara

Municipal de Vereadores, Sr. Renan Delfino.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador ao Sr. Renan Delfino, por seu

grande destaque na presidência desta Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta/ES.

Vossa Excelência merece ser congratulado por sua grande prominência como regente da

presidência desta Casa de Leis, onde, incansavelmente luta por melhorias, como a reforma da

estrutura física do nosso ambiente de trabalho, bem como, engaja exímios valores morais e

sociais a esta Câmara de Vereadores, trazendo estimo reconhecimento e honra ao legislativo

municipal.

O Presidente Renan Delfino é um grande orgulho para nossa cidade, pois é exemplo de

dedicação, profissionalismo e responsabilidade.

Que sua atuação na política seja sempre reconhecida e valorizada.

Desta forma, apresentamos a presente moção ao Presidente desta Câmara Municipal de

Vereadores, Sr. Renan Delfino.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de maio de 2025.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003700380032003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 30/05/2025 12:27

Checksum: F0459F81154F34BA8B9E8D40720F1159B2EC4C35747AC9D549FA4D9CCBD1370F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.